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Arvamuse andmine Pikametsa II liivakarjääri taotlusele 
 
 
Keskkonnaamet on 21.08.2023 kirjaga nr DM-125277-6 edastanud Vinni Vallavalitsusele 
Pikametsa II keskkonnaloa (keskkonnaloa taotleja OÜ Päidre Põllud; registrikood 10340091, 
aadress Turu tn 34-213, Tartu linn, Tartu vald, Tartu maakond, 51014) menetlusse võtmise 
teavituse ning arvamuse küsimise taotluse kohta. 

Keskkonnaloa taotleja on Päidre Põllud OÜ, kes põhitegevusalalt on metsa- ja 
põllumajandusega ning lisaks kruusa- ja liivakarjääride tegevusega seotud ettevõte.  

Pikametsa II liivakarjääri asukoht on Lääne- Viru maakond, Vinni vald, Kantküla. 
Taotletava Pikametsa II liivakarjääri teenindusmaa pindala on 5,04 ha ja mäeeraldise 
pindala on 3,18 ha, teenindusmaa kattub katastriüksustega ,,Rägendikumetsa’’ 
(katastritunnus 90101:001:1136). Kinnistu kuulub eraomandisse. Mäeeraldis hõlmab 
Pikametsa maardla (registrikaart nr 934) nii pealpool kui allpool veetaset paiknevat 
aktiivset tarbevaru plokki 2 (täiteliiva tarbevaru 90 tuh m3). Taotleja soov on kasutada 
antud materjali haljastustöödel peenramaterjalina, kuid vajadusel saab karjäärist leiduvat 
looduslikku materjali segada erinevate substraatidega või sõeluda ning pesta ja sellega 
vastavalt suunata materjali kvaliteeti. 

Taotletav keskmine kaevandamise aastamäär on 6 tuh m3. Pikametsa II liivakarjääri 
maavara kaevandamise keskkonnaluba taotletakse kehtivusega 15 aastat. Katendi maht 
on 8 tuh m3. Katendivalle on võimalik ära kasutada müra- ja tolmutõkkevallide rajamiseks 
ning jooksvalt ja peale maavara ammendamist karjääriala korrastamiseks. Katendivallide 
asukohad ja parameetrid määratakse kaevandamisprojektis. Pärast varu ammendamist 
plaanitakse maa-ala korrastada rohumaaks ja veekoguks.  

Keskkonnaamet kontrollis kaevandamisloa taotluse vastavust maapõuseaduses ja 
keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduses sätestatud nõuetele. 
Taotlus vastas esitatud nõuetele. 

Taotletav Pikametsa II liivakarjäär kattub Eesti põlevkivimaardla Kabala uuringuvälja 
(registrikaardi nr 13) põlevkivi passiivse tarbevaru plokiga 1 ning osaliselt fosforiidimaardla 
(registrikaart nr 192) passiivse tarbevaru plokkidega 2, 3. ja 9. Taotletav mäeeraldis kattub 
Pikametsa liivamaardla (registrikaardi nr 934) täiteliiva aktiivse tarbevaru plokiga 2. 
Maardla aktiivse tarbevaru plokk 1 asub ~725 m kaugusel läänes, kus kaevandab OÜ 
Verston Pikametsa liivakarjääris (L.MK/326702, kehtivusaeg 25.08.2030). 

Lähimad hooned jäävad ligikaudu 300 - 600 m kaugusele ida suunda Andrese (tunnus 
70201:002:0361) ja Eedeni (70201:002:0079) kinnistutele, kirdesse Ventse 
(70201:001:0413) kinnistule, lõunasse Väike-Andrese (70201:002:0362) kinnistule ning 
läände Ringo (70201:002:0201) kinnistule. Taotletava mäeeraldise piir külgneb läänest 
AS-i Eleringi 220 - 330 kV elekrtiõhuliini L511 Aruküla-Balti kaitsevööndiga. Taotletava 



Pikametsa II liivakarjääri mäeeraldise piirist ~100 m kaugusele lõuna suunda jääb riigitee 
nr 88 Rakvere - Rannapungerja, kaitsevööndiga tee servast 30 m. Tee kaitsevööndisse 
jääb sideehitis ELA041 ja Elektrilevi OÜ kuni 1 kV elekrtiõhuliin M9631534. Taotletav 
mäeeraldis asub Pandivere ja Adavere-Põltsamaa nitraaditundlikul alal (tunnus 
LTA1000001).  

Taotletav Pikametsa II mäeeraldis jääb nõrgalt kaitstud põhjaveega alale, ligikaudu 160 - 
500 m põhja suunas asuvad mitmed karstialad (EELIS koodid LTA1000611, LTA1001665, 
LTA1000748). Vääriselupaik VEP nr. 107050 (EELIS kood VEP107050) jääb taotletava 
mäeeraldise piirist ~250 m kaugusele loodesse ning ligikaudu 370 - 570 m kaugusel 
lõunas ja loodes asuvad vääriselupaigad VEP nr. 205743 ja VEP nr. 107049 (EELIS 
koodid VEP205743, VEP107049).  

Lääne-Viru Maakonnaplaneeringu 2030+ kohaselt jääb taotletava karjääri teenindusala 
täies ulatuses II klassi väärtusliku maastiku alale - Lavi-Põlula-Mõedaka-Võlumäe-
Linnamäe ning osaliselt väärtusliku põllumajandusmaa alale. Lääne-Viru 
Maakonnaplaneering 2030+ annab suunitlused väärtuslike maastike puhul muuhulgas 
säilitada traditsioonilisi maastikuelemente, struktuure ja maakasutust ning säilitada 
põllumajandusmaastiku avatust ja vaateid väärtuslikele elementidele ning kõrge 
boniteediga põllumaade puhul hoida kasutuses põllumajandusliku maana või 
avamaastikuna ning kaevandamise korral ei tohi põhjustada mulla koostise hävimist.. 
Lisaks tuuakse maakonnaplaneeringus välja, et juhul, kui väärtuslikku põllumajandusmaad 
soovitakse kasutada põlevkivi, fosforiidi või metallitoorme kaevandamiseks, peab loa 
taotluse seletuskiri sisaldama teavet kaevandamisega kaasneva sotsiaalmajandusliku 
mõju kohta ning selle aluseks olevat analüüsi. Teiste maavarade osas kaalub 
sotsiaalmajandusliku mõju hindamise vajadust loa andja loa taotluse menetluse käigus. 
Vinni Vallavalitsus on seisukohal, et Pikametsa II keskkonnaloa menetluse käigus tuleks 
hinnata sotsiaalmajanduslikku mõju. 

Seletuskirja kohaselt kavandatakse pärast varu ammendamist maa-ala korrastada 
rohumaaks ja veekoguks. Maavaravaru kaevandamise lõppedes tuleks ala korrastada 
selliselt, et korrastatud ala sobituks väärtusliku maastikuga. Seletuskirjas ei ole 
täpsustatud, milline oleks korrastatud ala edasine kasutamine. Maakonnaplaneeringu 
kohaselt jääb kavandatav ala väärtusliku maastiku alale, mistõttu on tähtis, et tekkiv 
veekogu oleks loodusliku olemusega (anda taastatavale maastikule loomulikkust imiteeriv 
kõverjoontega lahendus, seda nii perve kui ka kaldajoone puhul). Tekkiv veekogu on 
madalapõhjaline, mistõttu on oht eutrofeerumiseks. Maa-ala taastamisel võimalusel 
kasutada võimalikult palju karjääri ettevalmistamisel kokku kogutud mulda, kuna see 
sisaldab sellel alal varem kasvanud liikide seemnepanka. Liivane pinnas rohumaa 
loomiseks eriti ei sobi, mistõttu tuleb arvestada korrastamisprojektis vajadusel 
järelhoolduse võimalusi. 

Keskkonnaloa seletuskirjas on välja toodud, et tolmu võib eralduda vähesel määral 
maavara väljamisel. Tolmu levik mäetööde juures on üldjuhul lokaalne, vajadusel on 
võimalik kasutada leevendusmeetmeid leviku tõkestamiseks sarnaselt teedega. Vinni 
Vallavolikogu on seisukohal, et omades varasemat praktikat, siis tolmu levik toimub ka liiva 
väljaveol ja võttes arvesse elamute lähedust, on vajalik koormate katmine ning 
sademevaesel ajal väljaveoteede niisutamine. Liiklusseaduse § 34 lõikest 6 tuleneb, et 
tolmu leviku tõkestamiseks peab mäeeraldiselt väljuv sõiduki veos vastavalt oma eripärale 
olema paigutatud, kinnitatud ja kaetud nii, et see ei ohusta inimest ega keskkonda, ei 
põhjusta varalist kahju ega takista liiklust. 

Kuna kaevandamist kavandatakse teostada veetasemest madalamal, võib kaevandamine 
avaldada mõju nii pinna- kui ka põhjavee kvaliteedile ja tasemele ning muuta piirkonna 
veerežiimi. Sellest tulenevalt on tähtis tagada lähipiirkondade majapidamiste kindlustunne 
ning taotleja peab arvestama, et lähipiirkonna majapidamiste (Ringo 70201:002:0201; 
Väike-Andrese 70201:002:0362 ja Andrese 70201:002:0361) kaevude veetaseme languse 
korral põhjendatud kaebuse puhul välja selgitama veetaseme languse põhjused, vajadusel 



tellima vastavad uuringud. Kui uuringutest selgub, et kaevandustegevuse tulemusena on 
veetase kaevus alanenud vee tarbimist mittevõimaldava tasemeni, tuleb kaevandajal 
tagada vee kättesaadavus olemasoleva kaevu süvendamisega või uue kaevu rajamisega. 
 
 
Arvestades eeltoodut ja lähtudes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg, 

maapõueseaduse § 49 lg 6,  Vinni Vallavolikogu 
 
otsustab: 
 
1. Nõustuda kaevandamisloa andmisega Päidre Põllud OÜ-le Pikametsa II liivakarjäärile 

järgmistel tingimustel: 

1.1. Keskkonnaloa menetluse käigus tuleb hinnata sotsiaalmajanduslikku mõju; 

1.2. Tolmu leviku tõkestamiseks peab vastavalt liiklusseaduse § 34 lõikele 6 
mäeeraldiselt väljuv sõiduki veos vastavalt oma eripärale olema paigutatud, 
kinnitatud ja kaetud nii, et see ei ohusta inimest ega keskkonda, ei põhjusta varalist 
kahju ega takista liiklust; 

1.3. Kaevandamise käigus on põhjavee taseme alandamine keelatud; 

1.4. Enne keskkonnaloa väljastamist tuleb taotlejal fikseerida lähipiirkonna (Ringo 
70201:002:0201; Väike-Andrese 70201:002:0362 ja Andrese 70201:002:0361)  
majapidamiste kaevude veetasemed ning hiljemalt aasta peale esimest 
mõõdistamist teostada uus mõõtmine, eesmärgil fikseerida kaevude veetasemed 
vähemalt kahel eri aastaajal. Mõõtmiste tulemused edastada kahe nädala jooksul 
Keskkonnaametile ning kinnistuomanikele; 

1.5. Taotleja peab lähipiirkonna majapidamiste kaevude veetaseme languse korral 
põhjendatud kaebuse puhul välja selgitama veetaseme languse põhjused, vajadusel 
tellima vastavad uuringud. Kui uuringutest selgub, et kaevandustegevuse 
tulemusena on veetase kaevus alanenud vee tarbimist mittevõimaldava tasemeni, 
tuleb kaevandajal tagada vee kättesaadavus olemasoleva kaevu süvendamisega 
või uue kaevu rajamisega; 

1.6. Korrastamisprojekti tuleb sisse arvestada järelhoolduse aeg sellise pikkusega, et 
kaevandatud alasid saaks pidada kaevandamiseelse maastikuga samaväärseks; 

2. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

3. Otsuse peale võib esitada Vinni Vallavolikogule vaide haldusmenetluse seaduses 
sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates korraldusest teadasaamise päevast või 
päevast, millal oleks pidanud korraldusest teada saama, või esitada kaebuse Tartu 
Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul 
arvates korralduse teatavakstegemisest. 
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